
Ф-05.01-04.01-311/од-2020 

 

 
 

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

ДЕРЖАВНИЙ УНІВЕРСИТЕТ «ЖИТОМИРСЬКА ПОЛІТЕХНІКА» 

 

Н А К А З  

 

14 липня 2020 р. м. Житомир № 311/од 

 

 

Про індексацію освітніх 

програм 

 

 

Відповідно до вимог ДСТУ ISO 9001:2015 «Системи управління якістю. 

Вимоги», Інструкції з діловодства у Державному університеті «Житомирська 

політехніка» та з метою вдосконалення організації діловодства в університеті 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Увести індексацію освітніх програм (згідно з додатком) у діловодство 

університету та використовувати її у роботі з документами. 

2. Провідному фахівцю відділу моніторингу та забезпечення якості 

НЕТИКШІ Л.Д. забезпечити розміщення даного наказу на офіційному веб-сайті 

університету. 

3. Начальнику загального відділу ЖУДІНІЙ Л.С. наказ довести до відома 

всіх структурних підрозділів університету. 

4. Контроль за виконанням наказу покласти на першого проректора 

ОЛІЙНИК О.В. 

 

 

Ректор Віктор ЄВДОКИМОВ 

 

 

Проект наказу вносить: 

Проректор з науково- 

педагогічної роботи  Андрій МОРОЗОВ 



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Державного університету 

«Житомирська політехніка» 

14 липня 2020 р. 2020 р. № 311/од 

 

ІНДЕКСАЦІЯ 

освітніх (освітньо-професійних та освітньо-наукових) програм 

Державного університету «Житомирська політехніка» 

 

I. Освітній ступінь «молодший бакалавр» 

 

Код та назва спеціальності 
Код та назва 

спеціалізації 

Назва освітньої 

програми 

Індекс освітньої 

програми 

071 «Облік і оподаткування» - Облік і оподаткування 071.00.1/МБ 

081 «Право» - Право 081.00.1/МБ 

101 «Екологія» - Екологія  101.00.1/МБ 

184 «Гірництво» - Гірництво 184.00.1/МБ 

 

II. Освітній ступінь «бакалавр» 
 

Код та назва спеціальності 
Код та назва 

спеціалізації 

Назва освітньої 

програми 

Індекс освітньої 

програми 

035 «Філологія» - Прикладна лінгвістика 035.00.1/Б 

051 «Економіка» - Цифрова економіка 051.00.1/Б 

051 «Економіка» - Економіка 051.00.2/Б 

051 «Економіка» - Economics 051.00.3/Б 

053 «Психологія» - Юридична психологія 053.00.1/Б 

053 «Психологія» - Екстремальна психологія 053.00.1/Б 

056 «Міжнародні економічні 

відносини» 
- 

Міжнародні економічні 

відносини 
056.00.1/Б 

071 «Облік і оподаткування» - Облік і оподаткування 071.00.1/Б 

072 «Фінанси, банківська 

справа та страхування» 
- 

Фінанси, банківська 

справа та страхування 
072.00.1/Б 

073 «Менеджмент» - Менеджмент 073.00.1/Б 

074 «Публічне управління та 

адміністрування» 
- 

Публічне управління та 

адміністрування 
074.00.1/Б 

076 «Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність» 

- 

Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 

076.00.1/Б 

081 «Право» - Право 081.00.1/Б 

101 «Екологія»  - Екологія  101.00.1/Б 

103 «Науки про землю» - 
Управління земельними 

і водними ресурсами 
103.00.1/Б 

121 «Інженерія програмного 

забезпечення» 
- 

Інженерія програмного 

забезпечення  
121.00.1/Б 

122 «Комп’ютерні науки» - 
Комп’ютерна графіка та 

розробка ігор 
122.00.1/Б 



2 
 

Код та назва спеціальності 
Код та назва 

спеціалізації 

Назва освітньої 

програми 

Індекс освітньої 

програми 

123 «Комп’ютерна 

інженерія» 
- Комп’ютерна інженерія 123.00.1/Б 

125 «Кібербезпека» - Кібербезпека 125.00.1/Б 

126 «Інформаційні системи і 

технології» 
- 

Системи бізнес-

аналітики 
126.00.1/Б 

131 «Прикладна механіка»  - 

Високотехнологічний 

комп’ютерний 

інжиніринг 

131.00.1/Б 

133 «Галузеве 

машинобудування»  
- 

Комп’ютерне 

конструювання 

мехатронних систем 

133.00.1/Б 

133 «Галузеве 

машинобудування»  
- 

Галузеве 

машинобудування  
133.00.2/Б 

151 «Автоматизація та 

комп’ютерно-інтегровані 

технології»  

- 

Автоматизація та 

комп’ютерно-інтегровані 

технології  

151.00.1/Б 

151 «Автоматизація та 

комп’ютерно-інтегровані 

технології»  

- 

Робототехніка та 

комп’ютеризовані 

системи управління 

151.00.2/Б 

152 «Метрологія та 

інформаційно-вимірювальна 

техніка» 

- 

Комп’ютеризовані 

інформаційно-

вимірювальні системи 

152.00.1/Б 

163 «Біомедична інженерія»  - 
Біомедичний 

комп’ютинг 
163.00.1/Б 

163 «Біомедична інженерія»  - Біомедична інженерія  163.00.2/Б 

172 «Телекомунікації та 

радіотехніка»  
- 

Телекомунікації та 

радіотехніка  
172.00.1/Б 

172 «Телекомунікації та 

радіотехніка»  
- 

Інформаційні 

відеосистеми та системи 

контролю доступу 

172.00.2/Б 

183 «Технології захисту 

навколишнього середовища»  
- 

Технології захисту 

навколишнього 

середовища 

183.00.1/Б 

184 «Гірництво»  - Гірництво 184.00.1/Б 

232 «Соціальне 

забезпечення» 
- Соціальне забезпечення 232.00.1/Б 

241 «Готельно-ресторанна 

справа» 
- 

Готельно-ресторанна 

справа 
241.00.1/Б 

242 «Туризм» - Туризм 242.00.1/Б 

262 «Правоохоронна 

діяльність» 
- 

Правоохоронна 

діяльність 
262.00.1/Б 

274 «Автомобільний 

транспорт» 
- 

Автомобільний 

транспорт 
274.00.1/Б 

275 «Транспортні технології 

(на автомобільному 

транспорті)» 

275.03 

«Транспортні 

технології (на 

автомобіль-

ному 

транспорті)» 

Транспортні технології 

(на автомобільному 

транспорті) 

275.03.1/Б 



3 
 

Код та назва спеціальності 
Код та назва 

спеціалізації 

Назва освітньої 

програми 

Індекс освітньої 

програми 

281 «Публічне управління та 

адміністрування»  
- 

Публічне управління та 

адміністрування 
281.00.1/Б 

292 «Міжнародні економічні 

відносини»  
- 

Міжнародні економічні 

відносини 
292.00.1/Б 

 

III. Освітній ступінь «магістр» 
 

Код та назва спеціальності 
Код та назва 

спеціалізації 

Назва освітньої 

програми 

Індекс освітньої 

програми 

051 «Економіка» - Економіка 051.00.1/М 

071 «Облік і оподаткування» - Облік і оподаткування  071.00.1/М 

072 «Фінанси, банківська 

справа та страхування» 
- 

Фінанси, банківська 

справа та страхування  
072.00.1/М 

073 «Менеджмент» - Менеджмент  073.00.1/М 

076 «Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність» 

- 

Підприємництво, 

торгівля та біржова 

діяльність 

076.00.1/М 

081 «Право» - Право 081.00.1/М 

101 «Екологія»  - Екологія 101.00.1/М 

121 «Інженерія програмного 

забезпечення»  
- 

Інженерія програмного 

забезпечення  
121.00.1/М 

121 «Інженерія програмного 

забезпечення»  
- 

Управління ІТ 

проектами 
121.00.2/М 

126 «Інформаційні системи і 

технології» 
- 

Інформаційні системи і 

технології 
126.00.1/М 

131 «Прикладна механіка»  - Прикладна механіка  131.00.1/М 

133 «Галузеве 

машинобудування»  
- 

Галузеве 

машинобудування  
133.00.1/М 

151 «Автоматизація та 

комп’ютерно-інтегровані 

технології»  

- 

Автоматизація та 

комп’ютерно-

інтегровані технології  

151.00.1/М 

152 «Метрологія та 

інформаційно-вимірювальна 

техніка» 

- 

Комп’ютеризовані 

інформаційно-

вимірювальні системи 

152.00.1/М 

163 «Біомедична інженерія»  - Біомедична інженерія 163.00.1/М 

172 «Телекомунікації та 

радіотехніка»  
- 

Телекомунікації та 

радіотехніка  
172.00.1/М 

183 «Технології захисту 

навколишнього середовища»  
- 

Технології захисту 

навколишнього 

середовища 

183.00.1/М 

184 «Гірництво»  - 

Розробка родовищ та 

видобування корисних 

копалин 

184.00.1/М 

184 «Гірництво»  - Маркшейдерська справа 184.00.2/М 

242 «Туризм»  - Туризмознавство 242.00.1/М 

262 «Правоохоронна 

діяльність» 

 

- 
Правоохоронна 

діяльність 
262.00.1/М 



4 
 

Код та назва спеціальності 
Код та назва 

спеціалізації 

Назва освітньої 

програми 

Індекс освітньої 

програми 

274 «Автомобільний 

транспорт»  
- 

Автомобільний 

транспорт  
274.00.1/М 

275 «Транспортні технології»  - 
Розумний транспорт та 

міська логістика  
275.00.1/М 

281 «Публічне управління та 

адміністрування»  
- 

Публічне управління та 

адміністрування 
281.00.1/М 

292 «Міжнародні економічні 

відносини»  
- Міжнародний бізнес  292.00.1/М 

 

IV. Освітньо-науковий ступінь «доктор філософії» 
 

Код та назва спеціальності 
Код та назва 

спеціалізації 
Назва освітньої програми 

Індекс освітньої 

програми 

051 «Економіка» - Економіка 051.00.1/ДФ 

071 «Облік і оподаткування» - Облік і оподаткування 071.00.1/ДФ 

072 «Фінанси, банківська 

справа та страхування» 
- 

Фінанси, банківська 

справа та страхування 
072.00.1/ДФ 

073 «Менеджмент» - Менеджмент 073.00.1/ДФ 

101 «Екологія» - Екологія  101.00.1/ДФ 

121 «Інженерія програмного 

забезпечення» 
- 

Інженерія програмного 

забезпечення 
121.00.1/ДФ 

131 «Прикладна механіка» - Прикладна механіка 131.00.1/ДФ 

184 «Гірництво»  - Гірництво 184.00.1/ДФ 

274 «Автомобільний 

транспорт» 
- 

Автомобільний 

транспорт 
274.00.1/ДФ 

281 «Публічне управління та 

адміністрування» 
- 

Публічне управління та 

адміністрування 
281.00.1/ДФ 

 

 

Начальник навчально- 

методичного відділу  Ірина ЦАРУК 

 


